

## Motion till riksdagen 2013/14:U246

av **Julia Kronlid m.fl. (SD)**

# Utgiftsområde 5 Internationell samverkan

## Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen anvisar anslagen för 2014 inom utgiftsområde 5 Internationell samverkan enligt förslaget i tabell 1 i motionen.

## Motivering

**Tabell 1 Anslagsförslag 2014 för utgiftsområde 5 Internationell samverkan**

*Tusental kronor*

<b>Ramanslag</b>	<b>Regeringens förslag</b>	<b>Avvikelse från regeringen (SD)</b>
1:1 Avgifter till internationella organisationer	1 428 722	
1:2 Freds- och säkerhetsfrämjande verksamhet	157 842	
1:3 Nordiskt samarbete	13 595	
1:4 Ekonomiskt bistånd till enskilda utomlands samt diverse kostnader för rättsväsendet	3 826	
1:5 Inspektionen för strategiska produkter	30 130	
1:6 Forskning, utredningar och andra insatser rörande säkerhetspolitik, nedrustning och icke-spridning	44 999	
1:7 Bidrag till Stockholms internationella fredsforskningsinstitut (Sipri)	24 431	
1:8 Bidrag till Utrikespolitiska institutet (UI)	15 693	
1:9 Svenska institutet	95 659	-40 000
1:10 Information om Sverige i utlandet	14 475	-10 000
1:11 Samarbete inom Östersjöregionen	188 715	-72 000
<b>Summa</b>	<b>2 018 087</b>	<b>-122 000</b>

Fel! Okänt namn på

## Internationell samverkan

Sveriges samarbeten med omvärlden ska vila på en grund av ömsesidigt förtroende, hållbara ekonomiska överväganden och gemensamma intressen. Utgiftsområde 5 Internationell samverkan sträcker sig över ett stort antal områden. Ett av dessa är Sveriges medlemskap i internationella organisationer som FN, Europarådet och OSSE. Dessa anser vi vara viktiga organisationer för att man ska kunna samarbeta för fred och säkerhet samt ökad demokrati och mänskliga rättigheter. Vi anser att det finns ett särskilt ömsesidigt förtroende och gemensamma intressen mellan Sverige och våra grannländer i Norden. Med dessa länder har vi en lång gemensam historia och våra länder delar dessutom ett intresse av att möta framtida gemensamma utmaningar i vår närhet. Det är därför vår mening att Sveriges samarbeten med de nordiska länderna bör utvecklas ännu mer i framtiden, inte enbart vad gäller kulturellt utbyte och liknande utan också vad gäller sådant som framtida säkerhets- och försvarspolitiska utmaningar. Sverigedemokraterna välkomnar därför att samarbetet inom samhällsskydd och beredskap fördjupas, liksom det nordiska försvarspolitiska samarbetet inom Nordefco.

Utöver samarbete kring grundläggande demokratiska principer och mänskliga rättigheter samt det nordiska samarbete som nämnts ovan bör de generella principerna för internationella samarbeten vara utformade på ett sådant sätt att vi inriktar oss på väsentliga svenska intressen utan att därigenom åta oss ett ansvar för områden som i första hand bör vara det egna landets ansvar. Sverige har i mer än 15 år erbjudit miljö- och demokratistöd till Ryssland, bland annat när det gäller utbyggnad av reningsverk kring Östersjön. Sverigedemokraterna anser att det är dags för en avslutning, med tanke på att den ryska ekonomin måste anses vara tillräckligt stark för att klara av sådana åtaganden på egen hand. Sverigedemokraterna anser även att den typen av jämställdhetsarbete som Sida har bedrivit i Ryssland med exempelvis pappaskolor i S:t Petersburg är ett område som lämpligen faller inom det enskilda landets ansvar. Med anledning av denna förändring i Sveriges utlandssamarbeten gör Sverigedemokraterna en besparing i anslaget för Östersjösamarbete. Ett gott samarbete med Ryssland bör kunna uppnås genom ett ömsesidigt förtroende och gemensamma intressen i stället för att Sverige ger bistånd till ett land som inte räknas som ett utvecklingsland, ett s.k. icke-ODA-land.

Stockholm den 2 oktober 2013

*Julia Kronlid (SD)*

*Johnny Skalin (SD)*

*Björn Söder (SD)*

*Kent Ekeröth (SD)*